TED, de recursos oriundos da SESU-MEC, não sendo de responsabilidade da UFPR a
execução de qualquer pagamento com seus recursos.
8.3 O valor da bolsa para os Preceptores para o internato do Curso de Medicina do Campus
Toledo da UFPR é o equivalente a R$ 1.550,00 (um mil e quinhentos e cinquenta reais)
mensais, por implementação de BOLSA PRODEPS oriunda da DDES/SESU-MEC ( Ofício
Circular Nº 8/2024/CGEGES/DDES/SESU/SESu-MEC ) , pagas durante os meses de
realização da preceptoria.
8.3.1 É vedado o fracionamento desses valores entre profissionais designados para as